

RESULTA FINAL

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2023
CHAMADA PÚBLICA PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

O Instituto Federal do Paraná - Campus Telêmaco Borba, através da Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar do Campus Telêmaco Borba (CECAF), torna público aos interessados a divulgação do **RESULTADO FINAL** do certame, de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital de Chamada Pública n.º 01/2023, constante no processo administrativo 23411.012224/2023-22:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	CATEGORIA	PROponente	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
1	BANANA CATURRA	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	1.011	R\$ 4,14	R\$ 4.185,54	1º
2	BANANA PRATA/MAÇÃ	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	1.284	R\$ 5,32	R\$ 6.724,48	1º
3	GOIABA	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	470	R\$ 5,77	R\$ 2.711,90	1º
4	CAQUI	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	542	R\$ 5,14	R\$ 2.785,88	1º
5	MAÇÃ	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	1252	R\$ 7,25	R\$ 9.077,00	1º
6	PÊSSEGO	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLÓGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	542	R\$ 8,53	R\$ 4.623,26	1º
7	TANGERINA/MIMOSA/MORGOTE/MEXERICÁ	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO	626	R\$ 4,84	R\$ 2.904,64	1º

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	CATEGORIA	PROPONENTE	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	CLASSIFICAÇÃO
				AGROECOLOGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04				
8	TANGERINA PONCÃ	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLOGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	470	R\$ 4,50	R\$ 2.115,00	1º
9	BOLACHA CASEIRA	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLOGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	1011	R\$ 22,66	R\$ 22.909,26	1º
10	BOLO SIMPLES	Kg	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLOGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	1348	R\$ 17,93	R\$ 24.169,64	1º
11	SUCO DE FRUTA	UNIDADE	GRUPO FORMAL	COOPERATIVA DE PRODUÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E AGROINDUSTRIALIZAÇÃO AGROECOLOGICA UNIÃO FAMILIAR - COPRAUF CNPJ 27.202.775/0001-04	2408	R\$ 7,89	R\$ 18.999,12	1º

*Conforme critérios de seleção de beneficiários.

Conforme previsto em Edital, as decisões proferidas pela Comissão Especial de Compras são passíveis de recurso, cabendo ao interessado(a) protocolar tempestivamente a peça recursal, nos termos do item 10 do Edital da Chamada Pública.



Documento assinado eletronicamente por **RAFAEL POLTRONIERI, DIRETOR(a)**, em 13/11/2023, às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do [Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **2669098** e o código CRC **147545D8**.